**Susceptio** transformatiua mi-  
rabilioz effecta ē p̄  
lapsū q̄ stante nec peccāte natura  
fuisse **P**rimo qz non maius est ce-  
lū et terrā creare q̄ p̄ccozes iustifi-  
care. **R**atio. **N**ō em̄ hz positiuū cre-  
atio strariū sicut strariat̄ iustifica-

## Prima

ccxx

tioni p̄ccm. **R**ursus in creatione so-  
la potētia cōsiderat̄. s̄ in iustificatio-  
ne sapientia simul et beniuolentia.  
**N**ec min⁹ cū potētia pensat̄. **Q**uid  
sapiētī⁹ q̄ vt vincat sapia maliciā  
et ita vincat q̄ ex ea sit elicē maxi-  
mā iustitiā? vult exhibē sūmā beni-  
uolentiā. vult exercē sūmā potētiā  
in debellando p humilitatis deie-  
ctiōnē omnē supbiā. **C**onferebas  
hec verba frequenter in corde tuo  
**D**igo dignissima nec satiabar̄ dul-  
cedine mirabili sup hac susceptiōe  
israel puēi sui **H**inc deuotū tibi cū  
exactione pia dirigit̄ in p̄sa votuz  
**N**ec abhorre p̄ccozes sine quib⁹ nū-  
q̄ fores tali digna filio. **T**u quoqz  
**G**regori sic exclamasti **O** felix cul-  
pa **E**ue q̄ talē et tantū meruit h̄re  
redēptorē. addam⁹ susceptorez. **O**-  
certe necessariū **A**de p̄ccm qd̄ x̄pi  
sanguine deletū est. **N**oli p̄pter hoc  
extolli o culpabil̄ eua. noli tibi blā-  
diri p̄ccoz **A**dā. qz dei benignitas  
om̄ipotēs nō impotēs v̄ra pueri-  
tas talē meruit redēptiōnē et susce-  
**Susceptio** (ptionē exhibuit  
transformatiua cla-  
rior q̄nqz nōnunqz obscurior inue-  
nit̄. **P**rouenit hoc p̄ncipalit̄ a bñ-  
placito suscipiētis actiue sed dispo-  
sitiue a cōditiōe suscepti. **N**ox inde  
est illa pauli. **T**rāssformamur d̄ cla-  
ritate in claritatē. qz videlicet alia  
claritas solis et alia est claritas lu-  
ne. sicut nō par sp̄ est reuelatio faci-  
ei. **T**enet dñs in manib⁹ lucē x̄ **S**i  
vult vidē ait **A**ugl. si nō. non. **S**ic

E i

## Tractatus .x.

aliquis clausis palpebris seu membranulis oculorum positus extra radios solis. constat quod nihil aut tenuis sine videbitur quod uis oculi sunt sanissimi. nec velamen aliquod maxime compositionis habentes. prodeat iste ad intensissimum lumen solis aspiciendum. ouerso intuitu non videbitur itaque rotam solis. attamen multo splendore luce sciet oculis per velamen palpebrarum. Sit aliud exemplum de oculis apertis ad obliquum lumen solis circa crepusculum diei in susceptione matutina. quali christus resurrexit cum tenebre essent super terram orto iam sole. Sit aliud exemplum. Si ponemus solem libere obiectaliter se visu perstrare

**Susceptio** <sup>transformatiua feruenti</sup> ex candescit et tepidius. duplici ratione quam nunc declaritate ponebat scilicet arbitrio dei vel dispositione subiecti. Disponitur autem subiectus quod est mens rationalis maxime per humilitatem spiritus. quia humile spiritus suscipiet gloriam. Interrogatur naturam audis sub exemplo respondente. Obsecro speculum oceanum politum solaribus radiis causabitur ex multa reflectione in puncto concursus radiorum ardens ignis. Sic erit effectus ex vase cristallino vel vitro pleno aqua. Quid ergo aspectus pulchritudinis corporalis aliquis transformat in furiam et mentis amentiam? Cur non poterit inspecta pulchritudo spiritalis dei? Cur non diuinorum spectaculorum pulcherrimorum consideratio in tale suo modo spiritalis ardoris effectum men-

## Sup magnificat

te euehit? Cur non poterit extra se fieri? Cur non ad dilecti pulchritudinem tota rapi ac pinde amens esse? Sic enim diuinus loquitur. **Dico** in re nra. **o** felix amentia pro qua sequitur

**Susceptio** <sup>transformatiua spiritalis</sup> contrario modo se habet ad transformationem aialem et brutalem. **Tradit** **Dionysius** quod amor in terrenis est disphio et labefactio amoris. **Sed** diuinus amor est succut quidam eternus circulus per optimum. ex optimo. et in optimo. et in optimo inenarrabili ouerthode circueis. **Colligit** **per** diuinam breuis in duos amores quod per unum constituit ciuitatem dei secundum **Augustinum**. aliter. ciuitatem babilonis. **Primum** uenit. scilicet disphio. **Et** vere sic est si per omnia respexeris. **Dedit** christus intelligi causam. quia inquit. unum est necessarium. plurima uero sunt contingenter uariabilia. **Necessarium** itaque (quia terminum unicum est) colligit. cetera omnia quia labilia sunt disphio. **Amor** qui innititur uni necessario stabilis in eo. **Amor** innitens mutabilibus ut mutetur necesse est. **Est** autem omnis creatura uanitati subiecta. **Audi** de hoc die quod fugit uelut umbra et nunquam in eodem statu permanet. **Ciuitas** igitur babilonis quae fundat amor sui usque ad contemptum dei qui recte babilon. i. confusio nominatur. **Ciuitas** uero iure uocatur ecclesia quia ouocat et colligit. **Dicitur** et iherusalem cuius participatio eius in ipso. **Edificans** inquit propheta iherusalem dominus diuisiones israel congregabit. **Sit** hoc uero suscipit dominus israel per se suum. quia

## Particio

similiter venit ad hoc caypha pphete. h̄ nō a se ip̄o. venit em̄ vt ali/ os israel in vnū oregaret. congrega- tione non tā locali q̄ sp̄iali. in vnā fidē. in vnū ouile. in vnū nidu/ lū sub alas amozosissime circa fet/ galline q̄ est eterna sapia x̄ps ihs.

**Susceptio** <sup>quelibet a deo. nōie</sup> <sup>pp̄r̄issimo. dici p̄ōt</sup> vnitio siue l̄alic̄ susceptionē accipi as. siue p̄ allegoriā. **Mysteriū** quip pe incarnatōnis q̄ celebratū est. fi nis suus tot/ fuit vnitio. **Tūc** em̄ fe cit x̄ps vtraqz vnū dū diuixit ima sūmis. dū fact/ est lapis i caput an guli. dū cātata est in terra par ho/ minib/ bone voluntat. pace refoz/ mata celestīū cū terrenis. **Si** h̄o p̄ tropologiā. si p̄ anagogiam susce/ ptio israel pueri oseret. q̄o aliud videbit q̄ vnitio. hoc est ad vnum collectio et ad vnum exaltatio. ad vnū impletio restitutio et ouersio hūiliū mente cordis sui? **Disc.**